Oa

SLATPJ°

AMARA
~

7)~ V NICIPAL DE A[.1FENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 700/2022

Assunto: Reformas

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que determine ao setor

competente proceder reformas no Campo de Futebol do Bairro Campos Elíseos e, se

possível, trocar o parquinho antigo por um parque de madeira.

JUSTIFICATIVA:

Esta área já é muito utilizada pela populaçâo, mas necessita de uma reforma

geral.

Os moradores, jovens, adolescentes e as crianças, se agradam em frequentar

esse local.

Assim, será de grande importância realizar uma reforma tanto no parquinho como

no campo de futebol, pois contribuirá muito para melhorar o lazer e o esporte.

Câmara Municipal de Alfenas, em 25 de agosto de 2022.

Márcio Fernando Costa
Vereador

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 - Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas-MG - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br